MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

Campus Universitário – Viçosa, MG – 36570-000 – Telefone: (31) 3899-2127 - Fax: (31) 3899-1229 - E-mail: soc@ufv.br

RESOLUÇÃO Nº 2/2009

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Viçosa, órgão
superior de administração, em sua 355ª reunião, realizada no dia 27.03.2009, resolve

aprovar as Demonstrações Contábeis e o Relatório Anual de Gestão - Exercício

2008 da FUNARBE; e reafirmar a manifestação de reconhecimento da Fundação Arthur
Bernardes como fundação de apoio à Universidade Federal de Viçosa, visando o seu
recredenciamento junto aos Ministérios da Educação e da Ciência e Tecnologia.

   Publique-se e cumpra-se.

                Viçosa, 27 de março de 2009.

                                                                         LUIZ CLÁUDIO COSTA
                                                                           Presidente do CONSU